PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

30.09.2011                                                                                                        № 710-31/5
Отчет администрации города Пензы о работе
 по содействию развитию малого и среднего предпринимательства,
оказанию поддержки  социально ориентированным некоммерческим  организациям, благотворительной  деятельности и добровольчеству
Заслушав и обсудив отчет администрации города Пензы о работе по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, оказанию поддержки  социально ориентированным некоммерческим  организациям, благотворительной  деятельности и добровольчеству, и на основании  ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.  Отчет администрации города Пензы о работе по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, оказанию поддержки  социально ориентированным некоммерческим  организациям, благотворительной  деятельности и добровольчеству принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов):
1) включить в число получателей финансовой поддержки некоммерческие организации, входящие в состав инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

2) предусмотреть предоставление субсидий из бюджета города на уплату части процентной ставки по кредитам, привлекаемым субъектами малого и среднего предпринимательства  в кредитных организациях для реализации проектов, в размере 100% ставки рефинансирования Центрального банка  Российской Федерации, действующей на дату предоставления кредита.
3. Контроль за выполнением настоящего  решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы  С.И. Симонова и постоянную комиссию городской Думы по социально-экономическому развитию, промышленности, транспорту, связи и предпринимательской деятельности                  (О.В. Тюгаев).
Глава  города

                      И.А. Белозерцев